Соглашение на оказание услуг субъекту малого/среднего предпринимательства №

	Великий Новгород
	«___» ___________ 2021 года

_____________________________________________(наименование субъекта малого/среднего предпринимательства), именуемое(ый) в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора ___________________________________________________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и Новгородский фонд поддержки малого предпринимательства (микрокредитная компания), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Новгородского центра поддержки экспорта Лаврентьевой Татьяны Николаевны, действующей на основании Доверенности № 2 от 09 января 2020 года, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.	По настоящему Соглашению Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику информационно-аналитические, консультационные и организационные услуги, целью которых является поддержка/развитие предпринимательской деятельности Заказчика.
Конкретный перечень услуг, осуществляемых Исполнителем в рамках настоящего Соглашения, в том числе сроки, условия и порядок предоставления, требования к Заказчику, дополнительная ответственность Заказчика, дополнительные условия финансирования (софинансирования), если это предусмотрено условием получения услуги, определяется приложением к данному Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2.	Исполнитель в рамках действия настоящего Соглашения обеспечивает предоставление услуг Заказчику, как субъекту малого/среднего предпринимательства, в соответствии с подпрограммой «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Новгородской области «Обеспечение экономического развития Новгородской области на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 24.06.2019 № 235.
3.	Заказчик обязан:
3.1.	Оказывать Исполнителю все необходимое содействие для надлежащего исполнения последним своих обязанностей по настоящему Соглашению, в том числе предоставлять всю необходимую информацию и документацию о деятельности Заказчика.
3.2.	Рассмотреть, подписать акт приемки оказанной услуги и передать подписанный экземпляр Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты его получения от Исполнителя, либо в тот же срок направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ от приемки оказанной услуги. В случае, если в указанный срок от Заказчика не поступил подписанный акт приемки оказанной услуги или мотивированный отказ от приемки, услуга считается принятой Заказчиком. Подписанный акт приемки оказанной услуги (мотивированный отказ от приемки услуги) может быть направлен Заказчиком Исполнителю любым доступным средством связи (факс, электронная почта и т.д.). Количество актов определяется настоящим Соглашением, а также Приложениями к настоящему Соглашению.
3.3.	Предоставить Исполнителю необходимую информацию для выполнения Исполнителем принятых на себя обязательств.
3.4.	Информировать Исполнителя обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение настоящего Соглашения.
3.5.	В случае отказа от услуг Исполнителя возместить Исполнителю сумму затрат в размере фактически понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением настоящего Соглашения.
3.6.	Предоставить Исполнителю в течение 3 (трех) лет после получения услуги информацию о заключении каждого экспортного контракта по итогам полученной услуги, включая предмет и дату экспортного контракта, страну экспорта, включая объем экспорта по экспортному контракту в тысячах долларов США по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату подписания экспортного контракта, название иностранного контрагента, не позднее чем через 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты заключения экспортного контракта.
4.	Подписывая настоящее Соглашение, Заказчик тем самым подтверждает, что в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» относится к субъектам малого/среднего предпринимательства, включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы России (https://rmsp.nalog.ru/) и зарегистрирован и/или осуществляет свою деятельность на территории Новгородской области.
5.	Подписывая настоящее Соглашение, Заказчик выражает согласие на обработку персональных данных (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, раскрытие информации, передачу третьим лицам, в том числе АО «Российский экспортный центр», предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а именно фамилии, имени, отчества, телефона в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных разъяснены. Согласие вступает в силу со дня подписания Соглашения и действует до момента отзыва согласия на обработку персональных данных на основании письменного заявления. Действие настоящего согласия прекращается досрочно в случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов, содержащих персональные данные.
6.  Стороны допускают заключение Соглашения и передачу других документов путем обмена факсимильными сообщениями и электронной почтой.
[bookmark: sub_5]7. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Юридический адрес:

ИНН
КПП

_______________ /________________/
М.П.
	Исполнитель:
Новгородский фонд поддержки малого предпринимательства (микрокредитная компания)
Юридический адрес: 173021, Великий Новгород,
ул. Кочетова, д. 30
ИНН 5321059541
КПП 532101001

Директор Новгородского центра поддержки экспорта

_______________ /Т.Н. Лаврентьева/
М.П.

Приложение № 1 к Соглашению на оказание услуг субъекту малого/среднего предпринимательства №________________  от «___» ___________ 2021 года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Раздел 1. Информация о Заказчике:
	Наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя

	Адрес:

	Телефон:

	Электронная почта:

	ИНН

Раздел 2. Информация об Исполнителе:
	Наименование организации
	Новгородский фонд поддержки малого предпринимательства (микрокредитная компания), Новгородский центр поддержки экспорта

	Информация об организации:
	173021, Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 30; ИНН 5321059541, КПП 532101001, тел: 8 (8162) 67-02-83; e-mail: info@ncpe.ru

Раздел 3. Сведения об услуге:
	Наименование услуги:
	Организация участия в семинаре «Особенности ведения переговоров с иностранными покупателями и на выставке»

	Срок предоставления услуги:

28 октября 2021 года

	Условия и порядок получения услуги:
1. Заказчик обязан соответствовать критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно условиям, предусмотренным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого предпринимательства».
2. Регистрация и/или осуществление деятельности на территории Новгородской области.
3. Предоставление Исполнителю в течение 3 (трех) лет после получения услуги информацию о заключении каждого экспортного контракта по итогам полученной услуги, включая предмет и дату экспортного контракта, страну экспорта, включая объем экспорта по экспортному контракту в тысячах долларов США по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату подписания экспортного контракта, название иностранного контрагента, не позднее чем через 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты заключения экспортного контракта.
4. Услуга предоставляется на безвозмездной основе в пределах имеющихся у Исполнителя финансовых ресурсов на обеспечение деятельности Новгородского центра поддержки экспорта.

Заказчик:
Должность:

_______________ /_______________/
М.П.
«___» _____________ 2021 года

Исполнитель:
Директор Новгородского центра поддержки экспорта

_________________/Т.Н. Лаврентьева/
М.П.
«___» _____________ 2021 года

Приложение № 2 к Соглашению на оказание услуг субъекту малого/среднего предпринимательства №________________
от «___» ___________ 2021 года

Акт приемки оказанных услуг

	Великий Новгород
	«28_» __октября___ 2021 года

______________________________________________________________________________________ (наименование субъекта малого/среднего предпринимательства), именуемое(ый) в дальнейшем Заказчик, в лице_________________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Новгородский фонд поддержки малого предпринимательства (микрокредитная компания), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Новгородского центра поддержки экспорта Лаврентьевой Татьяны Николаевны, действующей на основании доверенности № 2 от 09 января 2020 года, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили акт приемки оказанных услуг о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]Исполнитель в соответствии с Приложением №1 к Соглашению на оказание услуг субъекту малого/среднего предпринимательства №_____________ от «____» _____________ 2021 года оказал Заказчику услугу по организации участия в семинаре: «Особенности ведения переговоров с иностранными покупателями и на выставке»____28 октября 2021 г.__________________(дата).
Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок.
Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны.

	Заказчик:
Должность:

_______________ /_______________/
М.П.
«___» _____________ 2021 года

	Исполнитель:
Директор Новгородского центра поддержки экспорта

_______________ /Т.Н. Лаврентьева/
М.П.
«___» _____________ 2021 года